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KCshilli i Fakultetit Ref. nr. 3y' f Prishtine, 10.09.2025

Ne baz€ t€ nenit 56 t€ Statutit te Universitetit t€ Prishtin€s, Rregullores aktuale per procedurat
pilrz1ieflh€se Iidhur me emErimin, avancimin dhe rizgjedhjen e personelit akademik n€
Univer$itetin e Prishtin€s nr. 11282 rc dat€s 03.06.2025 dhe propozimit te Departamentit te
Biologj[s€, K€shilli i Irakultetit ne mbledhjen e XVIJe t€ rregullt, mbajtur m€ 04.09.2025, mori
Kete

VENDIM
P€r formimin e komisionit vler€sues

l. Formphet komisioni vler6sues p€r pozit€n avancim ne thirrjen Profesor i rregullt apo rizgjedhje
ne thirrjen profesor i asocuar tc kandidates Prof. asoc. Hazbije Sahiti per l6nd€t: Biokimi (O-Bio-
Bsc). Nfbrojtje e mjedisit (O-Bio-Bsc), Metabolizmi qelizor (O-Bio-Msc), Biologji molekulare
(O-Bio+Bsc), Bioremediimi (Z-Eko-Msc), Bioteknologji mjedisore (Z-Eko-Bsc). Me propozimin
e De;ra(tamentit te Biologjis€, komisioni formohet ne kete p€rb€rje:

L Prof. Kasum Letaj, kryetar;

2. Prof. Kemajl Bislimi, anEtar;

3. Prof. Elez Krasniqi, an€tar.

II' Kontisioni vlerEsues esht6 i obliguar qE nE afat prej 30 diteve kalendarike, pas pranimit t6
vendimlt pdr em6rim, tE dor6zoj6 raportin p6r kandidaten e cila ka aplikuar p6r avancim n6
pozit€n e cekura n€ pik€n I te ketij vendimi. Raporti i hartuar brenda afatit te lart cekur, i
nensltkrtuar dhe protokolluar, dorEzohet n€ arkivin e Fakultetit p6r K6shillin e Fakultetit.

III' l(omisioni vler6sues mban pergjegjdsi ligjore, disiplinore dhe etike p€r v€rtetesin6 e
p6rca'ktimeve dhe rekomandimeve qe bdn6 nE avancimin apo rizgjedhjen e kandidates n6 baz6 t€
k6rki:s0s p€r avancim dhe procesit tE avancimit apo rizgjedhjes p€rmes aplikimit n€ sistemin
elektr:onik pdr menaxhimin e stafit akademik.

IV. k-omisioni vler€sues 6sht6 i obliguar qe gjate punds sd tij, t6 respektoj dispozitat e Ligiit p6r
Arsirnin e LartE, Ligiit te pun6s, Statutit t€ UP-s€, fuegullores aktuale p6r procedurat
p€rzgjedh€se lidhur me em€rimin, avancimin dhe rizgjedhjen e personelit akademik n€
Universitetin e Prishtin€s nr. 11282 G dat€s 03.06.2025. kushtet dhe kriteret e percaktuara n€
SEMS, aktet dera ligiore dhe ndnligjore si dhe p6rdorimin e formularitzyrtar t€ vleresimit.

V. Rrtporti i komisionit vlerEsues dor6zohet n0 dy kopje te fofte pdr protokoll n€ zyr€n per arkiv
dhe p,rotokoll dhe nE form€ elektronike tek zyrtarja p€r m6sim: shemsii
dhe ngapkohet n€ form6 elektronike n€ SEMS.
Vendimii i dErgoher:

- Arkivilt tE FSHMN-se;
- An€,tarl€ve t€ komisionit.

SI

De



Uni itetin e PrishtinEs nr. 11282 tE dat6s 03.06.2025 dhe propozinnit t€ Departamentit te
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KEshi i i Fakultetit s?fq rr; v* ,,,*.,,
Nd oa tC nenit 56 te Statutit te Universitetit tE Prishtines, Rregullores aktuale p6r procedurat

hEse lidhur me em0rimin, avancimin dhe rizgjedhjen e personelit akademik n€p€rz:gj

Bio
Kete

VENDIM
Per formimin e komisionit vler€sues

I. Fr et komisioni vler€sues p€r pozitEn avancim n€ thirrjen Profesor i rregullt apo rizgiedhje

n€ thi jen profesor i asocuar t€ kandidatit Prof. asoc. Bekim Gashi p€r l6ndEt: Fiziologjia e

(O-Bio) BSc, Fiziologjia e bim€ve (O-Bio. Molekulare) BSc, Fiziologiia e bim€ve (O-

Sc, Kapituj t€ zgjedhur nga fiziologjia e bim€ve (O-Bio) MSc, Fiziologjia e stresit dhe

tv.
Arsi

isioni vler€sues 6shtE i obliguar qe gjat6 punds sE tij, tE respektoj dispozitat e Ligjit pEr

n e LartE, Ligiit te pun€s, Statutit tE UP-sE, Rregullores aktuale p€r procedurat

p6r: h6se lidhur me em6rimin, avancimin dhe rizgjedhjen e personelit akademik n€

Uni in e Prishtinds nr. 11282 rc dates 03.06.2025, kushtet dhe kriteret e p6rcaktuara n€

SEIVl aktet dera ligjore dhe nenligjore si dhe p€rdorimin e formularit z5,rtar tE vler6simit.

rti i komisionit vler€sues dorezohet n€ dy kopje t€ fort€ per protokoll n€ zyr€n p€r arkiv
ll dhe n€ formd elektronike tekz.yrtarja p€r mEsim: shemsij I

et n€ fbrmd elektronike n€ SEMS.

Vend i i d6rgohet:
.A it tE FSHMN-sE;

ise, Keshilli i Fakultetit ne mbledhjen e XVI-te tE rregullt, mbajtur mE 04.09.2025, mori

Ekol)
me izmat mbrojt€s te bimes (Z-Bio1 MSc. Me propozimin e Departamentit te Biologjis€,

konris oni formohet ne kete pdrb€rje:

l. Prof. Kemajl Bislimi, kryetar;

2. Prof. Kasum Letaj, an6tar;

3. Prof. Elez Krasniqi, an€tar.

isioni vler€sues €shte i obliguar qE n€ afat prej 30 dit€ve kalendarike, pas pranimit t€

it pdr em6rim, tE dor6zoj6 raportin p6r kandidatit i cili ka aplikuar p6r avancim nE pozitdn

ne pik€n I te ketij vendimi. Raporti i hartuar brenda afatit te lart cekur, i nCnshkruar dhe

lluar, dor€zohet ne arkivin e Fakultetit pEr KEshillin e Fakultetit.

III. isioni vler€sues mban pErgjegj€si ligjore, disiplinore dhe etike p€r v€rtetEsinE e

per() imeve dhe rekomandimeve q€ ben6 nE avancimin apo rizgjedhjen e kandidatit nE baze tE

kerl<e p€r avancim dhe procesit te avancimit apo rizgjedhjes p€rmes aplikimit nE sistemin

elelrt ik p6r menaxhimin e stafit akademik.
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K0shilli i Fakultetit

N€ baz€ tE nenit 56 te Statutit te Universitetit t€ PrishtinEs, Rregullores aktuale per procedurat

p€rz:gfedh€se lidhur me em6rimin, avancimin dhe rizgfedhjen e personelit akademik ne

Universitetin e Prishtin€s nr. 11282 G dat6s 03.06.2025 dhe propozimit tE Departamentit te

Kimise, Keshilli i Fakultetit nE mbledhjen e XVIJe te rregullt, mbajtur m€ 04.09.2025, mori

Ket€

VENDIM
P€r formimin e komisionit vler€sues

I. Formohet komisioni vleresues per pozit6n avancim n€ thirrjen Profesor i rregullt apo rizgiedhje

n€ thirrjen profesor i asocuar t€ kandidatit Prof. asoc. Skender Demaku p€r l€nddt: Mbrojtja e
mjedisit (Bsc-Kimi Inxhinierike), Materialet polimere nE inxhinierinE kimike (Bsc-Kimi

Inxhinierike), Kimi e p€rgjithshme (Bsc-Biologji), Kimia e gjelbert (Msc.KA&KMJ), Kimia e
miedisit (Bsc-Kimi Ushqimore), Materialet dhe mjedisi (Msc.SHM). Me propozimin e

Departamentit te Kimis0, komisioni formohet ne kete p6rb6rje:

l. Prof. Fatbardh Ciashi, kryetar;

2. Prof. Bashkim T'hagi, an€tar;

3. Prof. Avni Berisha, an6tar.

II. lKomisioni vler6sues 6sht6 i obliguar qE ne afat prej 30 diteve kalendarike, pas pranimit te

vendimit pEr em6rim, t€ dor6zoj6 raportin pEr kandidatit i cili ka aplikuar pdr avancim nE pozitdn

e cekura n€ pik€n I te ketii vendimi. Raporti i hartuar brenda afatit te lart cekur, i n€nshkruar dhe

prorrokolluar, dorEzohet ne arkivin e Fakultetit p€r K€shillin e Fakultetit.

III. Komisioni vlerEsues mban p6rgjegjilsi ligjore, disiplinore dhe etike p€r v€rtet€sin€ e
p6rr;aktimeve dhe rekomandimeve qE b€n6 n€ avancimin apo rizgjedhjen e kandidatit n€ baz€ t€

k6rl<esEs p€r avancim dhe procesit t€ avancimit apo rizgjedhjes pErmes aplikimit nE sistemin

elel<tronik p6r menaxhimin e stafit akademik.

IV. Komisioni vler6sues €sht€ i obliguar qe gjat€ pun6s sE tij, tE respektoj dispozitat e Ligiit p6r

Arsirnin e Lart6, Ligiit t€ punEs, Statutit te UP-se, Rregullores aktuale p€r procedurat

p6rzgjedhese lidhur me emerimin, avancimin dhe rizgjedhjen e personelit akademik nE

Un versitetin e Prishtines nr. 11282 te dat€s 03.06.2025, kushtet dhe kriteret e p6rcaktuara nE

SEl\4S, aktet dera ligjore dhe n6nliglore si dhe p€rdorimin e formularit zyrtar td vler6simit.

V. Raporti i komisionit vler6sues dordzohet nE dy kopje te forte per

dhe protokoll dhe ne formE elektronike tekzyrtarja per m€sim:

d[6: ngarkohet n€ form€ elektronike nt! SEMS.

Vendirmi i d€rgohet:

- Arkivit tE FSHMN-s6;
- An€tarEve tE komisionit.
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i i Fakultetit Ref. nr. jLoo Prishtine, 10.09.2025
ryi

te nenit 56 te Statutit te Universitetit tE Prishtines, Rregullores aktuale per procedurat

se lidhur me em€rimin, avancimin dhe rizgjedhjen e personelit akademik n€

itetin e Prishtin€s nr. 11282 t€ dates 03.06.2025 dhe propozimit te Departamentit te

K€shilli i Fakultetit nd mbledhjen e XVI-te t€ rregullt, mbajtur mE 04.09.2025, mori

VENDIM
Pdr formimin e komisionit vlerEsues

komisioni vler€sues p€r pozit6n avancim ne thirrjen Profesor i asocuar apo

isioni vler€sues esht€ i obliguar qe giatd pun6s sC tij, t€ respektoj dispozitat e Ligjit p€r

n e Lart6, Ligiit te pun6s, Statutit tE UP-s€, Rregullores aktuale p6r procedurat

i i d6rgohet:

uni
Kimi
Kete

I.F

IV.
Arsi

rizgi hje n€ thirrjen profesor asistent te kandidatit Prof. asst. Albert Maxhuni per lendet: Kimi
Ino ike II (Bsc-Kimi), Stekiometri (Bsc-Kimi), Kimi e p6rgjithshme dhe inorganike me

stekio etri (Bsc-Farmaci), Metodologjia e hulumtimit shkencor (Msc - Shkenca e materialeve).

Me imin e Departamentit te Kimise, komisioni forrnohet ne kete pErb6rje:

l. Prof. Avni Berisha, kryetar;

2. Prof. Tahir Arbneshi, anetar;

3. Prof. asoc. Albana Mehmeti, an€tare.

II. I( isioni vler€sues 6shte i obliguar qE nE afat prej 30 diteve kalendarike, pas pranimit t€

vendi it p€r emerim, t€ dor6zojd raportin pdr kandidatit e cili ka aplikuar p6r avancim nE pozitEn

e ce,k nE pik€n I te ketij vendimi. Raporti i hartuar brenda afatit te lart cekur, i n€nshkruar dhe

luar, dor€zohet n€ arkivin e Fakultetit p€r Keshillin e Fakultetit.

III. misioni vlerEsues mban p€rgjegjesi ligjore, disiplinore dhe etike p6r vdrtet6sin6 e
timeve dhe rekomandimeve qC b€n€ n€ avancimin apo rizgjedhjen e kandidatit n€ baz€ tE

k0rl<e s pdr avancim dhe procesit t€ avancimit apo rizgjedhjes p6rmes aplikimit n€ sistemin

elellt ik pOr menaxhimin e stafit akademik.

per: hese lidhur me emerimin, avancimin dhe rizgjedhjen e personelit akademik nE

Uni itetin e Prishtin€s nr. 11282 te dates 8.06.2025, kushtet dhe kriteret e p0rcaktuara nE

SEI\4 aktet dera ligjore dhe nEnligjore si dhe p€rdorimin e formularit z>,rtar tE vler€simit.

rti i komisionit vler6sues dor€zohet n€ dy kopje te fofte p6r protokoll n€ zyr€n pEr arkiv
dhe ll dhe n€ formE elektronike tekzyrtarja pdr m€sim:

dhe n

Vend

- Ark

rkohet ne fbrm6 elektronike ne SEMS.
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NE tE nenit 56 tE Statutit te Universitetit t€ Prishtin€s, Rregullores aktuale pEr procedurat

se lidhur me emErimin, avancimin dhe rizgjedhjen e personelit akademik nE

Uni itetin e Prishtines nr. 11282 t€ datEs 03.06.2025 dhe propozimit t€ Departamentit tE

UNTVERSITET! I PRISHINES

FAKULTETI I SHKENCAVE MATEMATIKE NATYRORE

Rr. Eqrem Qabej, 10000 Prishtin6, Republikia e Kosovds
Tel: +383-38-249-873. E-mail: fshmn@uni-pr.edu, . www.uni-pr.edu

i i Fakultetit ,-, At* nI,., F, al

Matr:

mor'i

VENDIM
P€r formimin e komisionit vler6sues

komisioni vler€sues p6r pozit6n avancim ne thirrjen Profesor i asocuar apo

hje ne thirrjen profesor asistent tC kandidatit Prof. asst. Eliot Bytygi p6r l6nd6t: Hyrje n€

nE ue

kompjuterike (Msc-Sh.K), Struktura e t€ dh€nave dhe algoritme (Bsc-Mat), Informatat
(Msc-Sh.K), Struktura e te dhenave (Bsc-Sh.K), Intelegjenca artificiale (Bsc-Sh.K),

e tE dhenave (Bsc-Sh.K). Me propozimin e Departamentit te Matematikes, komisioni

fornr t ne k6te p6rb6rje:

l. Prof. Faton Berisha, kryetar;

2. Prof. asoc. Kadri Sylejmani, an€tar;

3. Prof. asoc. Behar Baxhaku, andtar.

II. t,( isioni vler6sues 6sht€ i obliguar q€ n€ afat prej 30 ditEve kalendarike, pas pranimit t€

venrJi it p6r emerim, t€ dor6z,oje raportin pdr kandidatit e cili ka aplikuar p6r avancim nE pozit€n

e cerk nE pik€n I te ketij vendimi. Raporti i hartuar brenda afatit te lart cekur, i n€nshkruar dhe

luar, dordzohet ne arkivin e Fakultetit p€r Kdshillin e Fakultetit.

III. misioni vler€sues mban pdrgjegiEsi ligjore, disiplinore dhe etike p€r v€rtet€sinE e

pdrc;a timeve dhe rekomandimeve q€ bdn6 n€ avancimin apo rizgjedhjerr e kandidatit n€ baz€ tE

Anarli

pr01.

ikds, Keshilli i Irakultetit nE mbledhjen e XVIJe td rregullt, rnbajtur mE 04.09.2025,

p€r avancim dhe procesit tC avancimit apo rizgjedhjes p€rmes aplikimit ne sistemin

i i d6rgohet:

tE FSHMN-s€;

k
e

dhe

dhe

ik pdr menaxhimin e stafit akademik.

IV. K isioni vleresues eshte i obliguar qe gjat€ pun€s s€ tij, t€ respekt,cj dispozitat e Ligjit p€r

Arsi in e Lart€, Ligiit te punds, Statutit te UP-s€, Rregullores aktuale p6r procedurat

p6r: h6se lidhur me em6rimin, avancimin dhe rizgjedhjen e personelit akademik nE

Uni itetin e Prishtines nr. 11282 t€ dates 03.06.2025, kushtet dhe kriteret e p€rcaktuara nE

SEI\I aktet tjera ligjore dhe n€nligjore si dhe pErdorimin e formularit zT,rtar t€ vler6simit.

i komisionit vler€sues dor6zohet nE dy kopje tE fort6 p€r protokoll n€ zyren p€r arkiv
ll dhe n€ form€ elektronike tek zyrtarja p€r mesim:

rkohet n€ formd elektronike n0 SITMS.

SI

Vend

- Ark
-A tE komisionit.


